

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BELMONTE	DISPENSA ELETRÔNICA Nr.: 2/2024
	Processo Adm.: 2/2024 Data do Processo: 17/01/2024

CNPJ: 80.912.108/0001-90 **Telefone:** (49) 3625-0066
Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro
CEP: 89925-000 - Belmonte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2024
b) Nr. Licitação: 2/2024 - DE
c) Modalidade: Dispensa eletrônica
d) Data de Homologação: 29/01/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO SERVIÇOS, MATERIAIS E CORRELATOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E DEMAIS ELEMENTOS DESTA EDITAL.*

Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO (COM REABERTURA INCLUÍDA EM NO MÍNIMO 8" NA PARTE DE SOLO E ROCHA ALTERADA) COM DIÂMETRO INTERNO FINAL NO MÍNIMO EM 6" - DE 0 A 150 METROS. REVESTIMENTO EM TUBO GEOMECÂNICO DE PVC (POLICLORETO DE VINILA) NA COR AZUL COM ENCAIXE PONTA- BOLSA ROSCÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL (DN) DE 6" E ESPESSURA DA PAREDE (E) DE NO MÍNIMO 9,5 MM. PAREDES EXTERNAS RANHURADAS LONGITUDINALMENTE. TESTE DE VAZÃO (ENSAIO DE BOMBEAMENTO) DE NO MÍNIMO 24 HORAS, COM GERADOR DE ENERGIA E COM BOMBA SUBMER	1,000	UN	14.601,00	14.601,00
2	CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4(QUATRO) POLEGADAS COM 28 ESTÁGIOS, 2 HP, 220VOLTS, MONOFÁSICO, COM VAZÃO 2.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM INOX E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM NYLON. MOTOR LUBRIFICADO A ÓLEO.	1,000	UND	2.820,00	2.820,00
3	PAINEL DE COMANDO NOVO 2 HP 220V COMPATÍVEL COM A BOMBA	1,000	UND	1.000,00	1.000,00
4	CABO DE COBRE 4X10MM	50,000	MT	16,00	800,00
5	TAMPA DE POÇO 6" X1.1/4" X 25MM	1,000	1	100,00	100,00
6	TUBO REDUTOR GEO MECÂNICO 1.1/4	35,000	MT	112,00	3.920,00
7	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	1,000	UN	28,00	28,00
8	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	1,000	UN	60,00	60,00
9	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	2,000	UN	13,00	26,00
10	FITA ISOLANTE	4,000	UND	6,00	24,00
11	LUVA GALVANIZADA 1"	1,000	UN	18,00	18,00
12	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	3,000	M	4,00	12,00
13	HASTE DE ATERRAMENTO	1,000	UN	60,00	60,00
14	CABO SUBMERSÍVEL 2X4MM	150,000	MT	12,00	1.800,00
15	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	1,000	UN	22,00	22,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	1,000	UND	95,00	95,00
17	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	1,000	UND	55,00	55,00
18	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	6,000	MT	5,00	30,00
19	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4"	1,000	UND	113,00	113,00
20	(ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA) TESTE LABORATORIAIS DE ANÁLISE DE POTABILIDADE DA ÁGUA DE ACORDO COM O ANEXO XX DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO NO 5 DE 3 DE OUTUBRO DE 2017 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO TODOS OS PARÂMETROS EXIGIDOS PELA SDS PARA OUTORGA DE RECURSOS HÍDRICOS REALIZADOS POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS, POR ÓRGÃO COMPETENTE. (OS TESTES LABORATORIAIS DEVERAM SER REALIZADOS APÓS APROVAÇÃO DO TESTE DE VAZÃO PELA MUNICIPALIDADE. FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS CON	1,000	UND	900,00	900,00
21	10 METROS DE ISOLAMENTO PARA REVESTIR E EVITAR ÁGUA CONTAMINADA DA SUPERFICIE QUE SE MISTURE COM A ÁGUA POTÁVEL QUE CAPTACADA DO SUBSTERRÂNEO	10,000	MT	120,00	1.200,00
22	ACIMENTAÇÃO ANULAR	1,000	UND	216,00	216,00
				Total do Participante:	27.900,00

Total Geral: 27.900,00

Belmonte, 29/01/2024

.....
Assinatura do Responsável